
UCHWAŁA NR XXII/188/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Miejskiej na 2026 r. 

Na podstawie  art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), w związku z § 19 ust. 2 Statutu Gminy 
Tuchów, zatwierdzonego Uchwałą nr LII/397/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 października 2014 r., (Dz.U. Woj. Małop. z 2014 r., poz. 6070 oraz 
z 2019 r. poz. 1121) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plany pracy Komisji Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r. 
w brzmieniu stanowiącym załączniki 1 - 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komsji Rady Miejskiej 
w Tuchowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXII/188/2025 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r. 

L.p. Tematyka Termin 
1. 1. Przedstawienie sprawozdania z działalności 

Komisji 
w 2025 roku. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Styczeń 

2. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Luty 

3. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Marzec 

4. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Kwiecień 

5. 1. Opiniowanie sprawozdania z realizacji 
budżetu gminy Tuchów za 2025 rok. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące 

Maj 

6. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Czerwiec 

7. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Sierpień 

8. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Wrzesień 

9. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Październik 

10. 1. Podatki lokalne. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Listopad 

11. 1. Opiniowanie wieloletniej prognozy 
finansowej. 
2. Opiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 
3. Ustalenie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXII/188/2025 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Infrastruktury Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r. 

L.p. Tematyka Termin 
1. 1. Przedstawienie sprawozdania z działalności 

Komisji za 2025 rok oraz plan na rok bieżący 
2026.  
2. Opiniowanie projektów uchwał.  
3. Sprawy bieżące. 

Styczeń 

2. 1. Zabezpieczenia przeciwpowodziowe oraz 
działania mające zapobiec podtopieniom.  
2. Przydomowe oczyszczalnie ścieków, 
nadchodzące inwestycje w tym kierunku. 
3. Opiniowanie projektów uchwał.  
4. Sprawy bieżące. 

Luty  

3. 1.Realizacja zadań z zakresu odnawialnych 
źródeł energii, termomodernizacji oraz 
programu Czyste Powietrze 
2. Opiniowanie projektów uchwał.                                                                      
3. Sprawy bieżące. 

Marzec  

4. 1. Omówienie stanu dróg i chodników po zimie 
na terenie Gminy oraz planów związanych z 
ich modernizacją, naprawą i oświetleniem. 
2. Przewidziane projekty zmiany organizacji 
ruchu. 
3. Opiniowanie projektów uchwał.  
4. Sprawy bieżące. 

Kwiecień 

5.  1. Inwestycje trwające na terenie gminy, wizja 
lokalna  
2. Opiniowanie projektów uchwał.  
3. Sprawy bieżące. 

Maj 

6. 1. Ochotnicze Straże Pożarne, poczynione 
inwestycje i przewidziane remonty. Spotkanie 
z prezesami OSP gminy Tuchów. 
2. Bieżąca informacja o pracach nad zmianami 
w planie zagospodarowania przestrzennego.  
3. Opiniowanie projektów uchwał.  
4. Sprawy bieżące.   

Czerwiec 

7. Sezon urlopowy. 
(Ewentualny udział w sesji nadzwyczajnej.) 

Lipiec 

8. 1. Infrastruktura sportowa i rekreacyjna 
(boiska, place zabaw, hale sportowe, itp.)  
2. Opiniowanie projektów uchwał.  
3. Sprawy bieżące. 

Sierpień 

9. 1. Plan gospodarowania mieszkaniowym Wrzesień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1



zasobem gminy Tuchów, budynki gminne i 
administracyjne. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.  
3. Sprawy bieżące. 

10. 1. Plan gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy Tuchów, budynki gminne i 
administracyjne. 
2. Opiniowanie projektów uchwał.  
3. Sprawy bieżące. 

Październik 

11. 1. Obrona cywilna - ochrona ludności, 
zakładów pracy, infrastruktury i urządzeń 
użyteczności publicznej oraz dóbr kultury.                                                                                     
2. Opiniowanie projektów uchwał.  
3. Sprawy bieżące. 

Listopad 

12. 1. Opiniowanie projektu budżetu na 2026 rok.  
2. Opiniowanie wieloletniej prognozy 
finansowej.  
3. Opracowanie planu pracy komisji 
infrastruktury na rok 2027.  
4. Opiniowanie projektów uchwał.  
5. Sprawy bieżące. 

Grudzień 

W pracy Komisji zostaną uwzględnione również problemy zgłaszane przez 
mieszkańców Gminy oraz sprawy przekazywane przez Burmistrza Gminy Tuchów 
oraz Radę Gminy Tuchów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/188/2025 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Spłecznych Rady Miejskiej 
w Tuchowie na 2026 r. 

L.p. Tematyka Termin 
1. 1. Sprawozdanie z działalności Komisji w 2025 roku. 

2. Omówienie realizacji pocztu sztandarowego Rady 
Miejskiej w Tuchowie w 2025 roku oraz ustalenie jego 
składu  na 2026 rok.  
3. Zapoznanie z kalendarzem imprez kulturalnych, 
rekreacyjnych i sportowych planowanych przez Dom 
Kultury w 2026  roku. 
4. Analiza wydatków bieżących Domu Kultury, 
Biblioteki Publicznej Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Tuchowie. 
5. Opiniowanie projektów uchwał. 
6. Sprawy bieżące. 

 
Styczeń 2026 

2. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące. 

Luty 2026 

3. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące. 

Marzec 2026 

4. 1. Infrastruktura oświatowa i sportowa na terenie 
Gminy Tuchów – stan obecny, plany, zamierzenia, 
inwestycje. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Kwiecień 2026 

5. 1. Sprawozdanie z realizacji programu Współpracy 
Gminy Tuchów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 
2025 roku 
2. Opiniowanie wykonania budżetu za poprzedni rok. 
3. Opiniowanie projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące. 

Maj 2026 

6. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 2026 

7. 1. Informacja o działalności  Pogórzańskiego 
Stowarzyszenia Dunajec – Biała -   perspektywa 
rozwoju na dalsze lata 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Sierpień 2026 

8. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Wrzesień 2026 

9. 1. Wyniki współzawodnictwa sportowego szkół naszej Październik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1



gminy w roku szkolnym 2025/2026 oraz wyniki sekcji 
sportowych działających przy miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Tuchowie. 
2. Informacja na temat wyników w szkołach 
podstawowych i ponadpodstawowych w roku 
szkolnym 2025/2026 oraz kierunkach dalszego 
kształcenia absolwentów naszych szkół. 
3. Omówienie Programu  Wspierania Edukacji  
Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży z Terenu Gminy 
Tuchów. 
4. Informacja o przyznanych stypendiach. 
5. Informacja na temat liczby dzieci uczęszczających 
do szkół podstawowych Gminy Tuchów – wzrost, 
spadek.   
6. Opiniowanie projektów uchwał. 
7. Sprawy bieżące 

2026 

10. 1. Omówienie realizacji programu ochrony ludności i 
obrony cywilnej w gminie Tuchów. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące 

Listopad 2026 

11. 1. Opracowanie planu pracy Komisji na 2027 rok. 
2. Analiza i opiniowanie projektu budżetu gminy 
Tuchów na 2027 rok. 
3. Analiza i opiniowanie wieloletniej prognozy 
finansowej 2027 roku. 
4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące. 

Grudzień 2026 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXII/188/2025 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r. 

L.p. Tematyka Termin 
1. 1. Sprawozdanie z działalności Komisji 

Rewizyjnej za 2025 rok. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Styczeń 

2. 1. Kontrola dwóch wybranych inwestycji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące 

Luty - Marzec 

3. 1. Kontrola budżetu za 2025 rok. 
2. Wypracowanie wniosku o udzielenie 
absolutorium dla Burmistrza Tuchowa. 
3. Opiniowanie projektów uchwał. 
4. Sprawy bieżące. 

Kwiecień/Maj 

4. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące. 

Czerwiec 

5.  Sezon urlopowy. W razie koniecznej zwołanie 
komisji. 

Lipiec 

6. 1. Opiniowanie projektów uchwał. 
2. Sprawy bieżące 

Sierpień/ 
Wrzesień/ 
Październik/ 
Listopad 

7. 1. Opracowanie planu pracy Komisji 
Rewizyjnej na 
2027 rok. 
2. Zaopiniowanie budżetu gminy Tuchów na 
2027 rok. 
3. Zaopiniowanie wieloletniej prognozy 
finansowej gminy Tuchów. 
4. Opiniowanie projektów uchwał. 
5. Sprawy bieżące 

Grudzień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do uchwały nr XXII/188/2025 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 22 grudnia 2025 r. 

Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tuchowie na 
2026 r. 

L.p. Tematyka Termin 
1. 1. Sprawozdanie z pracy Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji za rok 2025. 
2. Podejmowanie uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Styczeń 

2. 1. Rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji. 
2. Podejmowanie uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Luty - Grudzień 

3. 1. Opiniowanie sprawozdania z realizacji 
budżetu gminy za rok 2025. 
2. Podejmowanie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące. 

Maj/Czerwiec 

4. 1. Opiniowanie projektu budżetu na 2027 rok. 
2. Opiniowanie projektu wieloletniej prognozy 
finansowej. 
3. Przygotowanie i uchwalenie planu pracy 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2027 
rok. 
4. Podejmowanie uchwał. 
5. Sprawy bieżące 

Grudzień 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 19 ust. 2 Statutu Gminy Tuchów, zatwierdzonego Uchwałą nr 
LII/397/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 29 października 2014 r., (Dz.U. 
Woj. Małop. z 2014 r., poz. 6070 oraz z 2019 r. poz. 1121) Komisje Rady 
Miejskiej działają na podstawie rocznego planu pracy, uchwalonego nie później, 
niż do końca stycznia danego roku kalendarzowego. W związku z tym, Rada 
Miejska przyjmuje plany pracy, ustalone przez poszczególne Komisje 
i przekazane do akceptacji Radzie Miejskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E13DBCA0-F4B6-4E6F-A754-3498FDACF705. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/188/2025 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan pracy Komisji Budżetowej Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r.
	Załącznik 2 - Plan pracy Komisji Infrastruktury Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r.
	Załącznik 3 - Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Spłecznych Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r.
	Załącznik 4 - Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r.
	Załącznik 5 - Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Tuchowie na 2026 r.


